АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.06.2019 года                                                                                                       № 639
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 19.10.2017 года № 1527 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства»

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с

протестом прокуратуры Шекснинского муниципального района от 28.01.2019

года № 22-02-2019, в соответствии с распоряжением администрации

Шекснинского муниципального района от 25.01.2019 года № 19 «Об

изменении режима рабочего времени», руководствуясь статьей 32.2. Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства, утвержденный постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 19.10.2017 года № 1527, следующие

изменения:

1.1. Таблицу «График работы администрации Шекснинского

муниципального района:» пункта 1.3 раздела «I. Общие положения» изложить

в следующей редакции:

Понедельник

8.00 – 17.15

Перерыв на обед 12.00 – 13.00
Вторник

Среда

Четверг

Пятница
8.00 – 16.00

Перерыв на обед 12.00 – 13.00

Суббота
Выходные дни

Воскресенье

2

Предпраздничные дни Рабочий день сокращается на час

1.2. Абзац шестой подпункта 2.4.1 пункта 2.4 исключить.

1.3. Абзац третий подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей

редакции:

«Заявление оформляется на русском языке машинописным текстом

(буквами латинского алфавита возможно оформление адреса владельца

транспортного средства, наименования владельца транспортного средства,

груза, марок и моделей транспортных средств, их государственных

регистрационных знаков), заверяется подписью заявителя (для физических

лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, при наличии);».

1.4. подпункт 2.6.1. пункта 2.6. дополнить абзацем восемь следующего

содержания:

« е) копию платежного документа, подтверждающего уплату

государственной пошлины за выдачу специального  разрешения.».

Абзацы 8-9 считать абзацами 9-10 соответственно.

1.5. Абзац первый подпункта 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей

редакции:

«Заявление и схема транспортного средства (автопоезда)

заверяютсяподписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя

или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и

индивидуальныхпредпринимателей, при наличии).».

1.6. Абзац третий подпункта 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей

редакции:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые

документы представляются заявителем в Уполномоченный орган, в МФЦ на

бумажном носителе непосредственно или направляются посредством

почтовой связи либо посредством факсимильной связи с последующим

предоставлением оригинала заявления и документов.»

1.7. Абзац 3 подпункта 2.7.1. пункта 2.7. исключить.

1.8.  Пункт 5.2 дополнить абзацами девятым, десятым и одиннадцатым

следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных

пунктом 4 части 1 статьи 7. Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

3

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг».».

1.9. Пункт 5.4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«должностных лиц организаций, осуществляющих функции по

предоставлению муниципальных услуг – Руководителю администрации

Шекснинского муниципального района.».

1.10. Подпункт «г» пункта 5.9 исключить.

1.11. Раздел пятый «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих» дополнить

пунктом следующего содержания:

«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, наделенное полномочиями порассмотрению

жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы

прокуратуры.».

1.12. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой

прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального  опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель руководителя администрации

Шекснинского  муниципального  района                                           О.В. Глебова

4

«Приложение 2

к административному регламенту

Реквизиты заявителя
(наименование, адрес местонахождение)

- для  юридических  лиц, Ф.И.О.,

адрес места жительства - для

индивидуальных

предпринимателей и физических лиц)

Исх. от  __________ № _____________

поступило в

_________________________________

дата _____________ № _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о получении специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов

Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

ИНН, ОГРН/ОГРИП

владельца

транспортного средства

Маршрут движения

Вид перевозки (межрегиональная, местная)

На срок                        с     по

На количество поездок

Характеристика груза:    Делимый    да                 нет

Наименование <*> Габариты           Масса

Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства

(тягача, прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный знак

транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)

Параметры транспортного средства (автопоезда)

Масса транспортного

средства (автопоезда)

без груза/с грузом (т)

 Масса

тягача

(т)

Масса прицепа

(полуприцепа)

(т)

Расстояния между

осями

5

Нагрузки на оси (т)

Габариты транспортного средства (автопоезда):

Длина (м)    Ширина (м)    Высота

(м)

Минимальный радиус поворота с

грузом (м)

Необходимость автомобиля

сопровождения (прикрытия)

Предполагаемая максимальная скорость

движения транспортного средства (автопоезда)

(км/час)

Банковские реквизиты

Оплату гарантируем

(должность)    (подпись)    (фамилия)

--------------------------------
<*> В графе указывается полное наименование груза, основные характеристики,

марка, модель, описание индивидуальной и транспортной тары (способ крепления).»